MOM(362) regi Hungarorum, salutem et apostoli-
cam benedictionem.
' Litteree tuae ad nos tarde propter moram nuntii
tui aUataesunt: quas quidem multo benignius ma-
nus nostra suscepisset, si lua incauta conditio non
adeo beatum Petrum offendisset. Nam, sicut a ma-

joribus patriaetuae cognoscere potes, regnum Hun-

gariee sanctse Romanse Ecclesiae proprium est, a

resre Stephano (563) dlim beato Petro cum omni

jure et potestate sua oblatum et devote traditum.
Prseterea Henricus (584) pioememoriee imperator ad
honorem sancti Petri regnum illud expugnans, victo

rege, et facta victoria, ad corpus beati Pelri lan-
ceam coronamque transmisk, et pro gloria triumphi (
sui iUucregni direxit insignia, quo principatum di-

gnkatis ejus attinere cognovk. Quse cum ita sint,
tu lamen, in cseteris quoque a regia virtute et mo-
ribus longe discedens, j'us et honorem sancti Petri

quantum ad te, imminuisti et alienasti, dum ejus
regnum arege Teutonicorum in beneficium, sicut au-

divimus, suscepisti. Quod si verum est, qualher
gratiam beati Petri, aut nostram benevolentiam spe-
rare debeas, tu ipse, sijustitiam vis attendere, non

ignoras, videlicet te non aUter eam habiturum, nee
sine apOstolicaanimadversione di.uregnaturum, nisi

sceptrum regni quod tenes„ correcto error.e tuo,
apostoUcse,non regise,. majestalis benefiGiumreco-

gnoscas ; neque enim nos timore, vel amore, aut

aliqua personali acceptiqne, quantum Deo adjuvante

poterimus, debitum honorem ej'us,.ctij'us servi su-

mus, irrequisitum relinquemus.. Verum si hajc

emendare, et vkam tuam,. ut regem decet, insti-

tuere et, Dco miserante, adornare volueris, procul
dubio dilectionem sanctse Romanoe Ecclesiae sicut
matris dilectus filius, et nostram in Cbristo amici-
tiam plene habere poteris.

Data Romaey Kalendas Novembris, indictione de-
cimatertia.

(362) De Salomone rege Hungarorum Lambertus
inanno 1074.

(365)De sanclo Stephano I Hungarorum rege Her-
mannus Contraetus in Chronico anni 1038 ; Char-
lukitis episcopus in ejus Vita apud Suriuni tonio

A EPISTOLAXIV.

A»GUARNER1UMARGEKTINESSEMET BURCHARDUMBASI-
LEENSEMEPISCOPOS..

(Anno 1074.)

Vt. ctiram advocatim monasterii Sanclm Crucis a
Leone IX conslructi, juxta ejusdem pontificis con-
slilulionem, Gerardo ejus nepoli majori natu

adjudiceut, el Hugonemab ea excludant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, GUAR-

NERIOArgentinensi et BURCHARDOBasileensi cpi-

scopis salutem et aposlolicam beuedictionem.

Non ignorare vos credimus dominum nostrum

beataememorise Leonem papam monasterium San-